
Kamenný Újezd
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.897531N, 14.446382E

Nadmořská výška: 493 m n. m. První pís. zmínka: 1263 (761 let) Katastrální výměra: 2 896 ha

Počet obyvatel: 2 596 PSČ: 373 81

Adresa URL: www.kamenny-ujezd.cz/

Památky a zajímavosti Kamenný Újezd
Farní kostel Všech Svatých v severovýchodní části vesnice. Původem raně gotický, zbudovaný zřejmě
současně se založením vsi v polovině 13. století. První přímá písemná zmínka o kostele pochází z
roku 1290, zasvěcení Všem Svatým je doloženo od roku 1383. Kostel představuje jednolodní stavbu s
pravoúhle ukončeným presbytářem, k němuž ze severní strany přiléhá sakristie, před západní
průčelí vystupuje věž. Provedení presbytáře a sakristie je typově blízké kostelu v Doudlebech. Kostel
prodělal pozdně gotickou přestavbu koncem 15. století, věž byla přidána v letech 1690 až 1694, kolem roku
1727 rozšířena loď. K farnosti náleží vyjma Krasejovky všechny části obce Kamenný Újezd, dále pak
vesnice Čertyně, Dolní Svince, Chlumec, Krnín, Včelná a Záluží.
Zřícenina hradu Maškovec ze druhé polovina 14. století na skále nad Vltavou západně od obce.
Mohylová pohřebiště různého stáří na několika místech v okolí obce (U Kotka na sz., Hamerský les
na jv.), nevětší z nich s asi 35 dochovanými mohylami z doby bronzové až doby halštatské se nachází v
lokalitě Obecní les vsv. od Kamenného Újezda, směrem ku Plavu.
Fara, v jádru renesanční stavba, později barokně upravená v 18. století. V letech 1800 až 1804 zde působil
básník a jazykovědec Antonín Jaroslav Puchmajer.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4697/kamenny-ujezd/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:30:38


